
 

 
 

Møde i Gladsaxe Erhvervsråd d. 12. maj 2022 kl. 8-10  

Tema: Hvordan kan vi lykkes med at gøre vores bæredygtighedsarbejde til en konkurrencefordel og 
undgå greenwashing? 
 
Sted: Krüger, Gladsaxevej 363, 2860 Søborg.  

 
 
 

  

REFERAT 
  

1. Velkommen, dagsorden og orientering v. Trine Græse, borgmester.  

• Arkitekturpolitikken er, som vi fortalte om på sidste møde blevet lanceret, 
og på mødet blev der uddelt trykte eksemplarer. Der er et dialogmøde på 
vej, hvor stadsarkitekt Tina Saaby deltager. Vi glæder os til at samarbejde 
med jer om at realisere ambitionerne. 

• Erhvervspolitikken er undervejs og vil blive sendt i høring hos jer i slutnin-
gen af juni. 

• Erhvervsfyrtårn Life Science og nye teknologiske sundhedsløsninger er lan-
ceret med fokus på sund vægt. Det er Lars Fruergaard, CEO Novo Nordisk, 
som er formand for det. Målet er at gøre København til global sundheds-
hovedstad. Formålet er at løfte borgernes sundhed, øge sundhedsvæse-
nets effektivitet og kvalitet og styrke danske virksomheders vækst, be-
skæftigelse og eksport. Det gøres ved, sammen med velfærdsteknologiske 
virksomheder, at udvikle nye sundhedsløsninger inden for life science og 
velfærdsteknologi. Vi har fået to pilotprojekter i Gladsaxe. Det ene handler 
om svært overvægtige ledige og det andet om at aktivere børn via VR tek-
nologi. Vi er i dialog med Erhvervsfyrtårnet om, hvordan vi kan bringe 
Gladsaxes stærke position ift. Life Science i spil og dermed også vores lo-
kale virksomheder.  

• Letbanearbejdet skrider planmæssigt fremad. Vi er klar over, at det skaber 
en del gener flere steder. Sig til hvis I har spørgsmål eller andet.  

• Udrulning af fjernvarme: Med krigen i Ukraine er presset for at komme 
væk fra gas  blevet endnu større. Gladsaxe Fjernvarme udbygger fjernvar-
menettet i kommunen og vi arbejder på, at det sker så hurtigt som muligt. 
Ligenu er Sydmarken i Gladsaxe Erhvervskvarter ved at blive udbygget.  
Med et skift til fjernvarme kan I som regel se frem til en årlig forventet 
besparelse på ca. 50 % med de nuværende energipriser og en nedbringelse 
af CO2-udledning fra opvarmning på typisk 75 %. Nu kan større kunder i 
Gladsaxe Fjernvarmes forsyningsområde også få den populære abonne-
mentsordning (Model A+), hvor fjernvarmeselskabet ejer fjernvarmean-
lægget og derfor står for tilslutningen og fremtidigt vedligehold. Da virk-
somheders behov og varme-setup er forskellige, er det en god idé at kon-
takte Gladsaxe Fjernvarme (Søborg og Mørkhøj) eller Vestforbrænding 
(Bagsværd). 

• Gladsaxe Jobcenter er for 4. gang er kåret som Danmarks bedste til at få 
borgere i job og uddannelse. Det skyldes i høj grad det tætte samarbejde 
vi har med jer/virksomhederne. Vi er også glade for den samarbejdsform 
Jobcenteret har testet af hos SIF Gruppen, hvor virksomhedskonsulenter 
har arbejdet fysisk fra SIF gruppen. Det har skabt et rigtig godt og tillids-
fuldt samarbejde, som har hjulpet en lang række ledige i job. Den type 

mailto:https://xn--erhvervsfyrtrnlifescience-nfc.dk/
mailto:https://gladsaxefjernvarme.dk/
mailto:https://www.vestfor.dk/erhverv/
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samarbejder vil vi meget gerne have flere af. Så tag endelig fat i Thim Jønck 
Westermann, teamleder, Job og Rekruttering, thiwes@gladsaxe.dk.  

• Update på de ukrainske flytninge i Gladsaxe. Thim fra Jobcentret oriente-
rede om, at der pt. er 94 ukrainere indkvarteret – 66 er indkvarteret privat.  
Der er således pt. ikke kommet så mange flygtninge, som vi havde fået 
stillet i udsigt. De er pt. ved at få lavet deres cv. De fleste taler ikke engelsk. 
Thim takkede for velvilligheden fra virksomhederne. Trine takkede PPG 
Dyrup og FGU for på kort tid at stille op og hjælpe med at male Mørkhøj 
Park, så den blev klar til indflytning.  

• VIRKBAR – et socialt event på Magnes Madshus d. 19. maj. Karen fortalte 
et nyt initiativ, hvor kommunen og Erhvervsbyen inviterer til Målet er at 
skabe et sted, hvor medarbejdere i Gladsaxe uformelt kan mødes. Følg 
med på Erhvervsbyens LinkedIn. 

 

2. Velkommen til vores nye erhvervskonsulenter Kirsten Voxtrop og Steven 
Kennov. 

• Kirsten Voxtrup og Steven Kennov er startet som erhvervskonsulenter i er-
hvervsenheden d. 19. april 2022. De kommer begge med solid erfaring fra 
både det private erhvervsliv, kommunikation, finans mv. Karen fortalte 
kort om den nye organisering i erhvervsenheden, hvor vi både varetager 
den lokale erhvervsfremme og er sekretariat for Gladsaxe Erhvervsby. 
 

3. Kort om Krüger og arbejdet med Verdensmål og Verdensmålscertifcering-
Præsentation af Krüger præsentation 

• Direktør Leif Bentsen bød velkommen til Krüger og fortalte om Krügers 
forretningsområder - lige fra forureningsoprensning og beskyttelse af 
grundvand til landbaseret fiskeopdræt.  

• HR og kommunikationschef Anne Abraham fortalte om Krügers rejse og 
tilgang til arbejdet med Verdensmålene, Bureau Veritas Verdensmålscer-
tificering og deres deres fem-dimensionale bundlinje. Anne pointerede 
vigtigheden ifht. at man får en blåstempling fra en tredjepart af arbejdet 
med Verdensmålene.  

• Der var stor interesse og nysgerrighed fra deltagerne omkring, hvilken ef-
fekt arbejdet med certificeringen har givet - og hvordan man engagerer 
sine medarbejdere. Anne fortalte at det ikke har været uden udfordringer, 
da det også er en helt ny forretningsproces, men at det giver en lydhørhed 
både hos deres partnere, kunder og også har skabt interesse fra nye kun-
der. Ifht. medarbejdere har der været workshops, grundige analyser, be-
regninger på CO2 på hele værdikæden mv. Så viden har været tilgængelig 
og er kommunikeret. Krügers præsentation er vedhæftet.  

 
4. Oplæg af Line Poulsen fra Dansk Industri_ Bæredygtig forretningsudvikling, 

Greenwashing vs Greenhushing – hvordan kan vi lykkedes med at gøre vores 
bæredygtighedsarbejde til en konkurrencefordel og undgå greenwashing.  

 

• Line fortalte om, hvordan bæredygtighedsdagsordenen for alvor har æn-
dret rammerne for, hvordan virksomhederne agerer – og ikke mindst hvor-
dan man bør kommunikere. Faldgruberne er mange og derfor er transpa-
rens, tydelighed og præcision blevet afgørende. Flere virksomheder er li-
gefrem blevet så bange for at kommunkere forkert omkring deres bære-
dygtighedstiltag, at der er opstået endnu et negativt begreb, nemlig ”Gre-
enhushing” = frygten for Greenwashing”.  

mailto:thiwes@gladsaxe.dk
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• DI's analyser viser, at kunderne i stigende grad ønsker at vide, at deres le-
verandører tager ansvar for samfund og miljø som virksomhed og med de-
res produkter. Men når leverandørerne fortæller om deres bæredygtig-
hedsindsatser, kan der opstå en mistillid og kommunikationen kan give 
bagslag. Pga. frygten for at blive anklaget for greenwashing har flere dan-
ske virksomheder har taget konsekvensen og undlader at fortælle om de-
res bæredygtige indsatser. Dermed risikerer virksomhederne at miste ter-
ræn i et marked, hvor kunderne efterspørger bæredygtige virksomheder 
og produkter. 

• Line præsenterede 5 budskaber for at undgå Greenwashing: 1. Sørg for at 
undgå generelle budskaber. Vær så præcis som mulig, og beskriv hvilke 
dele af produktet, der er miljø- og klimavenlige. 2. Undgå at tale usandt, 
overdrive og undlade væsentlige informationer. 3. Overvej ekstern 
hjælp fra en ekspert. Evt. en advokat med speciale i markedsføringslo-
ven eller en ekspert i CSR-rapportering. 4. Sørg for at have dokumenta-
tionen i orden og vær sikker på, at en uafhængig tredjepart vil kunne 
verificere det,. 5. Brug vejledninger: forbrugerombudsmandens kvik-
guide og og vejledningen om brug af miljømæssige og etiske påstande 
mv. i markedsføringen. DI afholder også kurser mv. 

• Oplægget affødte en god dialog om dialemmaer og spørgsmål bl.a. ift., om 
man står til ansvar for sine underleverandører, hvordan man kan arbejde 
med blochchain, kompenserer længere holdbarhed for, at man bruger 
kemi vs brug at produkterne holder betydeligt længere mv. Overordnet 
var budskabet, at jo mere vi kan hjælpe vores kunder og underleverandø-
rer - jo mere kan vi nudge den grønne omstilling. 

  
 5. Dialog om tema for erhvervskonferencen og de næste møder: 

Vi fik mange gode idéer til temaer til Erhvervskonferencen d. 22. september om 
bl.a. ledelse i krisetid, behovet for flere faglærte, kulturelle udfordringer efter co-
ronaen herunder udfordringerne ved hybridarbejde. Andre temaer der blev fore-
slået var Danmarks plads i en ny verden – Inflation, konkurrencekraft mv. Mulig-
hederne i at skabe affaldssymbioser i Gladsaxe blev også nævnt og Karen gjorde 
opmærksom på, at der er to DTU studerende, som sammen med Erhvervsbyen 
pt. arbejder på at kortlægge og identificere mulige affaldssymbioser i Gladsaxe.  

 
Erhvervsrådsmøder og erhvervskonference i 2022: 
23. august kl. 8.00-10.00: Start-up-corporate samarbejder Alfa Lavals Innovation 
House 
22. september kl. 13.30-17.00: Erhvervskonference, tema afklares 
17. november kl. 8.00-10.00: Hvem har lyst til at lægge hus til? 

 

mailto:https://www.forbrugerombudsmanden.dk/media/56731/kvikguide-om-miljoemarkedsfoering.pdf
mailto:https://www.forbrugerombudsmanden.dk/media/56731/kvikguide-om-miljoemarkedsfoering.pdf
mailto:https://www.forbrugerombudsmanden.dk/hvad-gaelder/markedsfoeringsloven/etik-og-miljoe/
mailto:https://www.forbrugerombudsmanden.dk/hvad-gaelder/markedsfoeringsloven/etik-og-miljoe/
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Medlemmer af Gladsaxe Erhvervsråd 
Udpeget af Gladsaxe Byråd 
Borgmester Trine Græse, Formand (A) 
Byrådsmedlem Martin Skou Heidemann (V) 
Byrådsmedlem Pia Skou (B)  
 
Repræsentanter fra virksomheder og uddannelsesinstitutioner 
Projektdirektør Mads Bøgelund Lauritzen, MT Højgaard Projektudvikling A/S - næstformand  
Markedschef Theis Gadegaard, Krüger A/S   
Department Manager Corporate Facilities Projects, Rune Fredericia, Novo Nordisk A/S (afbud) 
Senior Project Manager Preben Ravn Sørensen, Novozymes A/S  
Senior markeds- og kundechef Steen Ulrik Rasmussen, NCC Building Danmark   
Managing Director, Finance Manager Per Lund Hansen, Alfa Laval A/S 
Uddannelseschef Tue Hækkerup, TEC Gladsaxe 
Direktør Jørgen Ole Kjær, Move Innovation A/S  
Business Development Executive, Niels Brahm Andersen, Beierholm (afbud) 
El-installatør Dan Weibel, Brdr. Weibel El-Teknik Aps   
Direktør Ralf Dujardin, Vagn Dujardin A/S 
Tina Jensen, rektor, FGU Nord 
 
Udpeget af erhvervsorganisationerne 
Mørkhøj Erhvervskvarter 
Adm. direktør Peter Persson, Audi Gladsaxe, formand for Mørkhøj Erhvervskvarter (afbud) 
 
Gladsaxe Erhvervsby 
Direktør Peter Sørensen, PPG Dyrup A/S, medlem af Gladsaxe Erhvervsbys bestyrelse 
 
Vores Bagsværd 
Vinhandler Steve Stusgaard, Bagsværd Vinhandel, Vores Bagsværd (afbud) 
 
Handelsforeningen for Søborg og Omegn  
Isenkræmmer Niels Leegaard, Kop & Kande 
 
Gladsaxe Håndværkerforening 
Konsulent, Ebbe Skovsgaard, medlem af Gladsaxe Håndværkerforening 
 
Udpeget af DI - Organisation for erhvervslivet 
Direktør Michael B. Jørgensen, Beck & Jørgensen A/S 
 
Udpeget af LO Sektion Gladsaxe 
Formand, HK Service, René Knudsen   
 
Tilforordnede 
Kommunaldirektør, Ulrich Schmidt-Hansen 
By- og Miljødirektør, Maj Green  
Stabs- og projektchef, Niels Haar Sørensen 
Beskæftigelseschef, Katrine Birk (skiftet job pr. 1. maj) -Thim Jønck Westermann, konst. teamleder, 
Job og Rekruttering deltog 
Erhvervschef og leder af Gladsaxe Erhvervsby, Karen Brosbøl Wulf (sekretær) 
Erhvervskonsulent, Kirsten Voxtrup 
Erhvervskonsulent, Steven Kennov 

 


